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Certyfikacja Łańcucha Dostaw RSPO 

Dołącz do rynku zrównoważonego oleju palmowego 

Znak towarowy RSPO umożliwia konsumentom zidentyfikować 

produkty, które zawierają olej palmowy wytworzony odpowiedzialnie, 

a także promuje marki zaangażowane w certyfikację. 

Wraz ze wzrostem świadomości konsumentów istnieje 

coraz większa potrzeba połączona rosnącą troską o to, 

by produkty, które nabywamy były produkowane bez 

szkody dla środowiska i społeczeństwa.  

Certyfikacja Łańcucha Dostaw RSPO (Roundtable on 

Sustainable Palm Oil) określa wymagania dotyczące 

odpowiedzialnej produkcji oleju palmowego. Pomaga 

ona zmniejszyć ryzyko przyczyniania się do wylesiania 

i pogłębiania niesprawiedliwości społecznej, 

jednocześnie tworząc dostęp do globalnego rynku 

odpowiedzialnie pozyskiwanych produktów.  

Konsumenci na wielu rynkach wymagają od 

producentów używających w produkcji oleju 

palmowego podjęcia kompetentnych działań 

i zobowiązań do "zerowego wylesiania". Dzięki 

przystąpieniu do certyfikacji łańcucha dostaw RSPO, 

Państwa firma może zyskać możliwość ekspansji na 

tych rynkach. Certyfikacja jest również coraz 

częstszym wymogiem zarówno w przetargach 

publicznych, jak i prywatnych. 

Certyfikacja całego łańcucha dostaw 

Certyfikacja pomaga firmom z łańcucha dostaw 

zademonstrować ich zaangażowanie w pozyskiwanie 

i produkcję odpowiedzialnego oleju palmowego, 

a także promować i sprzedawać certyfikowane 

produkty. Dotyczy to zakładów wytłaczania oleju 

palmowego, kruszarek, farm, przetwórców, 

handlowców, producentów dóbr konsumpcyjnych oraz 

sprzedawców detalicznych produktów zawierających 

olej palmowy. 

Posiadamy udokumentowane doświadczenie w zakresie 

usług dla zrównoważonego rozwoju, w tym wiedzę 

dotyczącą procesów zlecanych na zewnątrz, certyfikacji 

wielooddziałowej i grupowej. Chętnie pomożemy 

Państwu w znalezieniu rozwiązania odpowiedniego dla 

Państwa firmy. 

Wybór usługi dla zrównoważonego rozwoju 

Mogą Państwo również wybrać dodatkowe usługi, aby 

wzmacniać swoje działania w zakresie 

odpowiedzialnego biznesu.  

Proponujemy następujące rozwiązania: 

✓ Wsparcie w zakresie wymogów UE dotyczących 

pozyskiwania odpowiedzialnego oleju palmowego. 

Nasza platforma “Sourcing Hub” 

(www.preferredbynature.org/sourcinghub) zawiera 

analizy ryzyka dla oleju palmowego, bezpłatne 

narzędzia należytej staranności oraz inne zasoby 

pomocne w mapowaniu łańcuchów dostaw 

i zarządzaniu ryzykiem. Nasze analizy ryzyka 

obejmują 82% światowej produkcji oleju 

palmowego. 

✓ Program Zarządzania Śladem Węglowym Preferred 

by Nature.  

✓ Pomoc w opracowaniu polityki firmy w zakresie 

odpowiedzialnego pozyskiwania oleju palmowego. 

✓ Nasz program Sustainability Framework to 

uniwersalny zestaw zasad i kryteriów, dotyczących 

kluczowych aspektów zrównoważonego rozwoju we 

wszystkich towarach i łańcuchach dostaw. Można 

go dostosować do rodzaju działalności firmy, w tym 

do oleju palmowego. 

Sourcing Hub 

The largest and most detailed collection  

of risk assessments ever published 
 

Timber Beef Soy Palm 

Oil 

http://www.preferredbynature.org/sourcinghub
https://preferredbynature.org/pl/node/1556523


 
  
 
 
 
 

 
Zapisz się do newslettera 

https://www.preferredbynature.org/pl/newsletter 

Pięć kroków do certyfikacji 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

Liczy się doświadczenie 

Preferred by Nature jest międzynarodową organizacją 

non profit. Nasza działalność skupia się na promocji 

zrównoważonego użytkowania gruntów i praktyk 

biznesowych korzystnych dla ludzi, przyrody i klimatu 

w ponad 100 krajach. Dążymy do tego poprzez 

wspieranie firm w obieraniu odpowiedzialnego 

podejścia.  

Staramy się udoskonalać systemy, z którymi 

pracujemy. Celem części naszych projektów jest 

usprawnienie oraz optymalizacja procesów certyfikacji. 

Od ponad 25 lat pracujemy na rzecz zrównoważonego 

użytkowania gruntów i odpowiedzialnego handlu 

towarami leśnymi. Certyfikowaliśmy ponad 

80 milionów hektarów lasów i ponad 800 000 

gospodarstw rolnych. Wśród naszych klientów są 

detaliści, producenci żywności, posiadacze certyfikatów 

wielozakładowych i grupowych, a także małe firmy 

i drobni rolnicy.  

Nasz program Sustainability Framework pomoże 

wprowadzić każdą firmę na drogę najlepszych 

proekologicznych praktyk przy uwzględnieniu 

zgodności z prawem.  

W zależności od miejsca w łańcuchu dostaw, 

przedsiębiorstwa mogą korzystać z programu 

w dostosowanym indywidualne zakresie. Program 

Sustainability Framework skupia się na obszarach 

wysokiego ryzyka, tak aby podjęte działania miały jak 

największe przełożenie na rzeczywistość 

Certyfikacja Łańcucha Dostaw jest ważna dla 

światowych plantacji oleju palmowego i otaczającego 

je środowiska i krajobrazu społecznego. Jednocześnie 

może być wyzwaniem dla partnerów, którzy są 

zobowiązani do przestrzegania zasad. Dlatego właśnie 

opracowujemy przewodniki, przykłady i rejestry 

dobrych praktyk, które mogą wspierać Państwa w tej 

pracy.  

Naszym celem jest zapewnienie Państwu wysokiej 

jakości, profesjonalnej obsługi, która jest dostarczana 

na czas. Na bieżąco informujemy o zmieniających się 

wymaganiach certyfikacyjnych poprzez aktualizacje dla 

klientów, a także dostarczamy wsparcie niezbędne do 

wypełnienia zobowiązań certyfikacyjnych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skontaktuj się z nami  

 
Iwona Kopczyńska 

Koordynator Usług Certyfikacyjnych 

 

+48 605 083 183 

ikopczynska@preferredbynature.org 

W porozumieniu z Preferred by 
Nature, decydują Państwo o zakresie 
swojego certyfikatu. Otrzymają 

Państwo od nas pakiet informacyjny. 

Opracowanie procedur Łańcucha 
Dostaw, szkolenie pracowników 
w zakresie postępowania 

z materiałem. 

Przeprowadzenie auditu Łańcucha 
Dostaw - zazwyczaj na miejscu. 
Obejmuje on rozmowy 

z pracownikami, przegląd 
dokumentacji, wizytę w działach 
sprzedaży, produkcji i magazynach. 
Opisywane są ewentualne 
niezgodności, które muszą zostać 
skorygowane przed wydaniem 

certyfikatu. 

Przygotowanie raportu z wynikami 
auditu, który następnie poddawany 
jest kontroli jakości. 

Po uzyskaniu pozytywnej decyzji 

certyfikacyjnej, wystawiany zostaje 

Państwu certyfikat RSPO Łańcucha 

Dostaw na okres 5 lat. “ 

” 

Znak towarowy RSPO jest silnym narzędziem do 

promowania wśród konsumentów swoich zobowiązań 

w zakresie przyjaznego dla lasów oleju palmowego 

oraz zwiększania udziału w rynku, na którym coraz 

częściej wymagany jest certyfikat RSPO. 

- Maria Arrevillaga 

Agricultural Supply Chains Programme Manager 

Preferred by Nature 

 


